
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Desarrollo Sostenible

Orden 128/2020, de 31 de julio, de la Consejería de Desarrollo Sostenible, por la que se procede a la publicación 
íntegra en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha del Plan de Gestión de la ZEC Barrancas de Talavera, ES4250003, 
en Toledo. [2020/5665]

De conformidad, con lo dispuesto en el artículo 4.4 de la Directiva 1992/43/CEE, del Consejo, de 21 de mayo de 1992, 
relativa a la Conservación de los Hábitat Naturales y la Flora y la Fauna Silvestres (Directiva Hábitat) y en el artículo 43.3 
de la Ley básica estatal 42/2007, de 13 de diciembre, del Patrimonio Natural y de la Biodiversidad, como norma básica 
estatal, los Lugares de Importancia Comunitaria (LIC) deben ser declarados como Zonas Especiales de Conservación 
(ZEC).

La declaración debe ir acompañada de la aprobación de las medidas de conservación recogidas en un plan de ges-
tión, que sean necesarias para responder a las exigencias ecológicas de los hábitats y las especies que motivaron la 
inclusión de estos lugares en la Red Natura 2000, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 6 de la Directiva Hábitats, el 
artículo 46 de la Ley básica estatal 42/2007, de 13 de diciembre, del Patrimonio Natural y Biodiversidad, y el artículo 58 
de la Ley 9/1999, de 26 de mayo, de Conservación de la Naturaleza de Castilla-La Mancha. A tal efecto se aprobó la 
Orden de 07/08/2015, de la Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural, por la que se aprueban los 
planes de gestión de 13 espacios de la Red Natura 2000 en Castilla-La Mancha. No obstante la publicación íntegra de 
los planes aprobados se efectuaba a través de un enlace de descarga contenido en el Anexo de la Orden.

Con fecha 12 de abril de 2019, el Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha ha dictado la Sentencia nº 131 
estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto frente a la Orden 63/2017, de 3 de abril, de la Consejería 
de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural, por la que se aprueba el Plan de gestión de las Zonas de Especial 
Protección para las aves de ambientes esteparios publicada con fecha 05/04/2017 en el Diario Oficial de Castilla-La 
Mancha nº 67, que se anula por un vicio de la misma en cuanto no se publique adecuadamente el Plan aprobado, de 
manera que la validez del Plan no se ve afectada por el pronunciamiento, sin perjuicio de que mientras no se publique 
adecuadamente carezca de la eficacia que depende de dicha publicación oficial.

Razones de seguridad jurídica aconsejan publicar también íntegramente el Plan de Gestión de la ZEC Barrancas de 
Talavera, en Toledo.

Por todo lo anteriormente expuesto, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 23 de la Ley 11/2003 de 25 de 
septiembre, del Gobierno y del Consejo Consultivo de Castilla-La Mancha, dispongo:

Artículo Único. Publicación integra del Plan de Gestión de la ZEC Barrancas de Talavera, ES4250003, en Toledo.

Toledo, 31 de julio de 2020
El Consejero de Desarrollo Sostenible

JOSÉ LUIS ESCUDERO PALOMO

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22842



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22843



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por: CUBERO RIVERA RAFAEL - 05398554V       Motivo: DIRECTOR GENERAL: Firma Válida
Localización: Dirección General de Política Forestal y Espacios Naturales- Consejería de Agricultura, Medio Ambiente
y Desarrollo Rural de Castilla-La Mancha
Fecha y hora: 10.08.2015 14:48:36

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22844



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22845



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22846



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22847



 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22848



 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22849



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22850



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22851



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22852



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22853



 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22854



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22855



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22856



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22857



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22858



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22859



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22860



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22861



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22862



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22863



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22864



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22865



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22866



 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22867



 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22868



 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22869



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22870



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por: CUBERO RIVERA RAFAEL - 05398554V       Motivo: DIRECTOR GENERAL: Firma Válida
Localización: Dirección General de Política Forestal y Espacios Naturales- Consejería de Agricultura, Medio Ambiente
y Desarrollo Rural de Castilla-La Mancha
Fecha y hora: 10.08.2015 14:48:42

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22871



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22872



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22873



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22874



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22875



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22876



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22877



 

92A0 

5210 

9340 

5330 

6220 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22878



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22879



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22880



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22881



 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22882



 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22883



 

 

 

 

- 

- 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22884



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22885



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22886



 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22887



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22888



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22889



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22890



 

- 

- 

- 

- 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22891



 

- 

- 

- 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22892



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22893



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22894



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22895



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22896



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22897



 

- 

- 

- 

- 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22898



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22899



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22900



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22901



 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22902



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22903



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22904



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22905



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22906



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22907



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22908



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22909



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22910



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22911



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22912



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22913



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22914



 

- 

- 

- 

- 

- 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22915



 

- 

- 

- 

- 

- 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22916



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22917



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22918



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22919



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22920



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22921



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22922



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22923



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22924



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22925



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22926



 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22927



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22928



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22929



 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22930



 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22931



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22932



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22933



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22934



 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22935



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22936



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por: CUBERO RIVERA RAFAEL - 05398554V       Motivo: DIRECTOR GENERAL: Firma Válida
Localización: Dirección General de Política Forestal y Espacios Naturales- Consejería de Agricultura, Medio Ambiente
y Desarrollo Rural de Castilla-La Mancha
Fecha y hora: 10.08.2015 14:49:16

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22937



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22938



 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22939



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22940



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22941



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22942



 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22943



 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22944



 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22945



 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22946



 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22947



 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22948



 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22949



 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22950



 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22951



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22952



  

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22953



  

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22954



  

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22955



  

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22956



  

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22957



  

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22958



  

 

Fig 1. Encuadre geográfico del espacio

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22959



  

 

Fig 2. Zonificación del espacio

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22960



  

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22961



  

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22962



  

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22963



          

 
 

              
 

     
 

 

 

 

 

 

     

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22964



 

    

 

  

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22965



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22966



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22967



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22968



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22969



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22970



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22971



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22972



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22973



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22974



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22975



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22976



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22977



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22978



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22979



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22980



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22981



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22982



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22983



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22984



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22985



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por: CUBERO RIVERA RAFAEL - 05398554V       Motivo: DIRECTOR GENERAL: Firma Válida
Localización: Dirección General de Política Forestal y Espacios Naturales- Consejería de Agricultura, Medio Ambiente
y Desarrollo Rural de Castilla-La Mancha
Fecha y hora: 10.08.2015 14:49:23

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22986



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22987



 

 

 

 

 

 

  

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22988



 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22989



 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22990



 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22991



 

 

 

AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22992



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22993



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22994



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22995



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22996



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22997



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22998



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 22999



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 23000



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 23001



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 23002



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 23003



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 23004



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 23005



AÑO XXXIX  Núm. 170 25 de agosto de 2020 23006


		2020-08-24T12:54:21+0200




